Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1551/2021

São Roque, 19 de agosto de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cumprimentá-lo e solicitar os
bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de
que viabilize parceria entre a Divisão de Esportes e Lazer e a Divisão de
Cultura, para a retomada de algumas atividades do Centro de Convivência
do Idoso (CCI).

A presente reivindicação tem por objetivo a
retomada segura de algumas atividades do Centro de Convivência do Idoso
(CCI), a pedido de vários idosos e de seus familiares, considerando que a
pandemia, atualmente, encontra-se em controle em nosso Município e a
vacinação tem progredido exemplarmente, tendo alcançado já a maior parte da
população local. Infelizmente, embora necessário, o isolamento afetou a
qualidade de vida de muitos idosos e, isso considerado, é imperativo que o
Poder Público volte seus olhos a inciativas que busquem reintegrar essas
pessoas a um cotidiano mais saudável, movimentado, com boa variedade de
atividades à escolha dos idosos e de suas famílias.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 19/08/2021 - 12:01 9013/2021/vtcAO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M7W1Y3S8W0P1U3A8
		2021-08-20T10:22:46-0300